

دانشجویان بین‌المللی چگونه در اکوسیستم نوآوری آمریکا نقش آفرینی می‌کنند؟

جان گرفتن ۷۰ درصد استارت‌آپ‌های آمریکایی با خارجی‌ها

دکتر طهرانچی در نخستین نشست واحدهای برون مرزی دانشگاه آزاد تبیین کرد

نادان‌هامی گویند هزینه مقاومت بیشتر از تسلیم است



فرهنگستان

دانشگاه

تعداد فرصت‌های مطالعاتی استادان با ۱۹ درصد کاهش به ۸۲۵ مورد رسید؛ ۹۸ درصد استادان نمی‌توانند از این امکان استفاده‌کنند

فرصت ۲ درصدی‌ها!



گزارش «فرهنگستان» از نخستین نشست واحدهای برون مرزی دانشگاه آزاد هم‌افزایی در مسیر تقویت دیپلماسی علمی

دکتر طهرانچی در نخستین نشست واحدهای برون مرزی دانشگاه آزاد تبیین کرد

نادان‌هامی گویند هزینه مقاومت بیشتر از تسلیم است

دکتر طهرانچی تأکید کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی در جریان جهانی شدن نقش فعال دارد و اتصال جریان ملی دانش به جریان جهانی دانش را مدیریت می‌کند.»

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد، اولین نشست واحدهای برون‌مرزی دانشگاه آزاد با حضور دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد روز گذشته در سالن ۹ دی سازمان مرکزی برگزار شد.

دکتر طهرانچی در این نشست با ارائه مباحث تخصصی در موضوع «مدیریت؛ تدبیر امور» گفت: «این موضوع یک بحث بسیار جدی است. وقتی بحث بین‌الملل مطرح می‌شود، توجه به این نکته که این موضوع یک موضوع متغیر است، بسیار حائز اهمیت است. در واقع نکته اولی که بسیار مهم است، این است که ما تنها «فعال مایشاء» عالم نیستیم.»

وی ادامه داد: «عالم به شدت متغیر است و ما تغییرات جدی را در امور منطقه خود داریم، یک نکته‌ای در این زمینه وجود دارد و باید به آن دقت کنیم. این است که از ابتدایی که رژیم صهیونیستی در منطقه پایه‌گذاری شد، آن چیزی که نظام سلطه در تنظیم روابطش با دیگر کشورها ملاحظه فراموش کرد، رابطه با رژیم صهیونیستی بود. خام‌خوایی است که کسی فکر کند کشتگر سیاسی است و فکر کند می‌تواند در منطقه ما زندگی کند بدون اینکه نسبت خود را با رژیم صهیونیستی مشخص و تعیین کند.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اینکه در واقع در منطقه ما منتقم نداریم، اظهار کرد: «در این منطقه باید با این رژیم وحشی کردک‌کش متعرض به حقوق زنان، حقوق انسان‌ها، حقوق خبرنگار و متعرض به محیط بیمارستانی و عبورکننده از همه خطوط قرمز انسانی نسبت خود را روشن و مشخص کنیم؛ چراکه همه چیز با این موضوع تعریف می‌شود. رژیم پهلوی خودش را به عنوان ژاندارم منطقه در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داد. به رژیم پهلوی بمب‌افکن‌های بالاتر از رژیم صهیونیستی ندادند، با اینکه ژاندارم رژیم صهیونیستی بود.»

دکتر طهرانچی ادامه داد: «در منطقه ما جریان حق و جریان باطل هر دو تلاش می‌کنند. سنت الهی این است که آن کسی که تلاش و تدبیر می‌کند، حاکم شود. البته که پایدار نمی‌ماند. اما این موضوع کسه برخی‌ها فکر کنند که مسا چرا در منطقه پرچم مقاومت را بلند کردیم، این یک تفهیمی سیاسی است. فهم سیاسی این است که شما باید موضع خود را مشخص کنید. انقلاب اسلامی نیز موضع‌ش را با رژیم صهیونیستی مشخص می‌کند.»

وی بسا بیان اینکه آنچه که در این روزها در سوریه می‌گذرد، یک آینه عبرت تمام معنا برای کسانی است که جاهلانه می‌گویند می‌توان در این منطقه زندگی کرد و به رژیم صهیونیستی هم کاری نداشت، افزود: «امروز رژیمی در سوریه بر سر کار آمده که اساساً می‌گوید من می‌خواهم بلاگردان رژیم صهیونیستی باشم. در واقع

تا نسل‌ها سوریه‌ای‌ها را بده‌کار می‌کند. مقام معظم‌رهبری در این زمینه یک جمله بسیار زیبا دارند که می‌فرمایند: «هزینه تسلیم بسیار بسیار بالاتر از هزینه مقاومت است»، کسانی که فکر می‌کنند در مقاومت هزینه هست و این هزینه بسیار از تسلیم بیشتر است، نادان هستند. ما باید نسبت به این امر در جامعه بسیار بسیار حساس باشیم.»

رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه این دانشگاه با این استراتژی در سلسله تحول و تعالی خود بدون تعارف گفته که ما می‌خواهیم در منطقه باشیم، خاطرنشان کرد: «این موضوع به این دلیل است که مقام معظم‌رهبری می‌فرمایند: «اقتدار این کشور، علم، فرهنگ و اقتصاد است.» منظور از فرهنگ، فرهنگ مقاومت است. این بحث به این معنا نیست که درهای دیپلماسی را ببندیم، خیر ما دیپلماسی را برای عزت ملت می‌خواهیم، اما این دیپلماسی دنبال‌کننده عزت ملتی است که راه مقاومت را دنبال کرده است. باید حواسمان به این موضوع باشد.»

دکتر طهرانچی با تأکید بر اینکه واحد بین‌الملل برون‌داد یک نظام دانشگاهی در بیرون از این مرزها است، گفت: «واحدهای بین‌الملل دانشگاه آزاد نماینده نظام علمی جمهوری اسلامی ایران هستند، نه صرفاً نماینده دانشگاه آزاد اسلامی. ما باید شکر این نمایندگی را به جا آورده، قدر آن را بدانیم و آن را ارزان نشماریم.»

وی خاطرنشان کرد: «زمانی که بحث مدیریت می‌شود، باید به این موضوع دقت کنیم که ما در عالم هستی زندگی می‌کنیم که پذیرا امر این عالم هستی از آن رب‌العالمین است. در زمینه مدیریت آیات بسیار زیبا و زیاد در قرآن کریم وجود دارد که به خوبی ما را در این زمینه راهنمایی می‌کند. از جمله این آیات می‌توان به «اللَّهُ الَّذِي رَفَعَ السَّمَاوَاتِ بِغَيْرِ عَمَدٍ تَرَوْنَهَا ثُمَّ اسْتَوَى عَلَى الْعَرْشِ وَسَخَّرَ الشَّمْسَ وَالْقَمَرَ كُلَّ يَوْمٍ يَجْعَلُ لَهَا جَنَّةً يَمْشِي بِهَا يُدَبِّرُ الْأَنْسَاءَ فِيضُلًا لآيَاتٍ لَعَلَّكُمْ تَهْتَفُونَ»، «إِنَّ زَيْنَةَ اللَّهِ الَّتِي وَدَّعَى اللَّهُ لِلْأَرْضِ فِي سَبْعِ آيَاتٍ ثُمَّ اسْتَوَى عَلَى الْعَرْشِ يُدَبِّرُ الْأَنْفُ مَا مِنْ شَيْءٍ إِلَّا مِنْ عِنْدِ اللَّهِ ذَلِكَ اللَّهُ يَخْتَارُ عَدُوًّا لِقَوْمٍ يَعْلَمُونَ»، «فَلَمْ يَجْعَلْ لَكُمْ فِي الْيَوْمِ كَانٍ مَقْدَارًا أَلْفَ سَنَةٍ مِمَّا تَعْلَمُونَ»، اشاره کرد. از مجموع این آیات توجه به چند نکته بسیار حائز اهمیت است که در این آیات برمی‌آید.

«يُدَبِّرُ الْأَنْفُ يَقِضِلُ الْآيَاتِ»، «يُدَبِّرُ الْأَنْفُ مَا مِنْ شَيْءٍ إِلَّا مِنْ عِنْدِ اللَّهِ»، «يُدَبِّرُ الْأَنْفُ مِنَ السَّمَاءِ إِلَى الْأَرْضِ ثُمَّ يُعْرِجُ إِلَيْهِ»، «يُدَبِّرُ الْأَنْفُ مِنَ السَّمَاءِ أَلْسَى الْأَرْضِ ثُمَّ يُعْرِجُ إِلَيْهِ فِي يَوْمٍ» در زمینه مدیریت درس‌های بسیار خوبی به ما می‌دهد و راه ما را هموار می‌کند. بر مبنای این آیات پذیرا الامر همواره جاری و ساری است، رفت و برگشت دارد، زمان‌بر است، به این دلیل

الیه باید توجه داشته باشیم که شکست یک مرحله از کار است. مهم این است که کم نیاوریم.»

دکتر طهرانچی ادامه داد: «در این زمینه بعضی‌ها وجود دارند که شرایط را وارونه جلوه می‌دهند، فتنه‌سوریه نیز از همین دسته بود، یک عده موضوع را در سوریه وارونه جلوه دادند و آن‌ها خیال کردند که موضوع همین است، در این زمینه لازم است بر مبنای آیات قرآن کریم زمانی که امور را دارید اداره می‌کنید، همواره بصیرت داشته باشید.»

وی در ادامه با اشاره به نکات و سیاست‌های مهم دانشگاه آزاد اسلامی در مدیریت روابط بین‌الملل گفت: «اولین نکته بسیار مهم در این زمینه رفتار متناسب با اقتضانات کشور مقصد است. در این زمینه ما یک قاعده برای همه نداریم، هر جایی اقتضانات خودش را دارد و نکته مهم در این زمینه این است که دانشگاه آزاد اسلامی برای واحدهای بین‌الملل خود یک برنامه ندارد؛ هر چند که ما یک کلیت داریم، اما در این کلیت نقش‌ها متفاوت است و ما یک برنامه برای همه زمان‌ها نداریم؛ چراکه ما تغییر احوال و تغییر رفتار داریم.»

رئیس دانشگاه آزاد با تأکید بر اینکه رفتار متناسب با اقتضانات کشور مقصد در مکان و زمان یکی از سیاست‌های بسیار مهم این دانشگاه در روابط بین‌الملل است، گفت: «لازم است تمام مسئولان واحدهای بین‌الملل به این نکته توجه لازم را داشته باشند، برای مثال برنامه افغانستان در دوره‌های مختلف بسیار با هم فرق دارد.»

دکتر طهرانچی بسا بیان اینکه دانشگاه آزاد یک مجموعه در داخل و خارج است، اما یک تقسیم وظایف درونی و بیرونی دارد، اظهار کرد: «اینکه بگویم ما دقیقاً همان کاری را که در داخل انجام می‌دهیم، در خارج نیز انجام می‌دهیم، بسیار بی‌معناست. ما تقسیم وظایف داریم، حتی بین خود واحدهای بین‌المللی نیز تقسیم وظایف وجود دارد. برای مثال ما در واحد آکسفورد به دنبال اتصال درگاه جریسان ملی دانش به جریان جهانی دانش هستیم.»

وی در زمینه تحریم‌ها نیز اظهار کرد: «باید حواسمان باشد که تحریم نماد رفتار نظام سلطه با ما است. تحریم همواره وجود داشته و در آینده نیز وجود خواهد داشت. آیا تحریم‌ها در کشور عراق و سوریه برداشته شد، خیر؛ چراکه رژیم صهیونیستی در منطقه هیچ همسایه قدرتمندی نمی‌خواهد. باید توجه داشته باشیم که این جریان یک جریان فعال مستقر است و لازم است دانشگاه نسبت به جریانات بیرونی و داخلی با توجه به جریان تحریم عاقلانه و مدبرانه رفتار کند.»

رئیس دانشگاه آزاد در ادامه با بیان اینکه یکی دیگر از موضوعات مهم دانشگاه آزاد در روابط بین‌الملل ساخت چندوجهی دانشگاه (علمی، فرهنگی و فناوری) است، گفت: «واحدهای پشتیبان واحدهای بین‌المللی در دانشگاه آزاد و در داخل کشور به دنبال

علم هستند. واحدهای بیرونی ساخت فناوری را دنبال می‌کنند، لزوماً رفتار یکسان نداریم؛ چراکه ساخت‌های مختلف داریم. همچنین ما قالب‌های چندبعدی نیز داریم. آموزش، پژوهش و کاربریست ذیل علم، فرهنگ و فناوری سه قالب مهم ما است که باید این‌ها را دنبال کنیم.»

دکتر طهرانچی با تأکید بر اینکه قاعده دانشگاه آزاد اسلامی در روابط بین‌الملل حداکثر تلاش برای ماندن است، افزود: «این امر به این دلیل است که جمهوری اسلامی باید پنجره علمی خود را در منطقه داشته باشد. پایداری برای ماندن بسیار مهم است. لازم است در این زمینه صاحب تدبیر باشیم. نوآوری در ایفای نقش بسیار مهم است، ما طبق یک دستورالعمل همه واحدهای خود را اداره نمی‌کنیم. در این زمینه توجه به این نکته مهم است که امور نباید از بالا به پایین انجام شود. از پایین هم باید فعالیت‌های لازم انجام شود. مدیر واحد باید مشارکت نوآورانه فعال داشته باشد.» وی با بیان اینکه شعب بین‌الملل نمایندگی تام و تمام دانشگاه آزاد و نام جمهوری اسلامی در خارج از کشور هستند، گفت: «این شعب به صورت تام و تمام نام این دانشگاه و جلوه علمی جمهوری اسلامی را نمایندگی می‌کنند. همچنین اقتصاد خودگردان دانشگاه مهم است، جمع جبری ما باید مثبت باشد.»

رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به نقش درگاهی شعب بین‌المللی دانشگاه آزاد گفت: «باید به این نکته بسیار دقت کنیم. شما درگاه هستید، یعنی نظام جریان ملی دانش اگر در خودش بماند، حس می‌شود و رشد نمی‌کند، حتماً باید جریان ملی دانش با جریان جهانی دانش ارتباط داشته باشد. در غرب سیستمی درست شده و در آن اتصال شمال به جنوب درست شده است که بر مبنای آن می‌گویند هر دانشمندی که کار می‌کند، باید در شبکه به ما وصل شود. یعنی اینکه می‌توانید در کشور خود کار کنید، اما در شبکه من کار کنید. ما در دانشگاه آزاد فعال هستیم، به عنوان اینکه جمهوری اسلامی فعال است. ما در جریان جهانی دانش نقش فعال داریم و اتصال جریان ملی دانش به جریان جهانی دانش را داریم مدیریت می‌کنیم. نقش درگاهی شعب یعنی شما یک نقطه از شبکه هستید که یک نقطه پشتیبان دارید و بعد کل شبکه روی شما سوار می‌شود. باید با کل دانشگاه کار کنیم، نه فقط با واحد پشتیبان. باید با کل شبکه کار کنیم.»

وی در پایان ابراز امیدواری کرد: «ان‌شاءالله بتوانیم ایفای نقش مؤثر داشته باشیم. منطقه ما یک منطقه پرتغییر و حساس است. باید شسب و روز حواس خود را جمع کنیم. هر جایی که نظام سلطه حاکم شود، آن جامعه می‌میرد و هر جا که نظام حق حاکم شود، آن جامعه زنده می‌شود. حواسمان باشد که خداوند یخروج‌الهی مِنَ الْغَيْبِ وَيَخْرِجُ الْغَيْبَ مِنَ الْغَيْبِ است و دنیا با یک جابه‌جایی به آخر نمی‌رسد و باید تلاشمان را برای رسیدن به ایران مقتدر، قوی، بزرگ و سراسرافزا بیشتر کنیم.»